
Statutární město Hradec Králové ICO: 00268810, DIČ: CZ00268810
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupené: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČO: 002 68 810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové,

č. účtu: 426511/0100
(dále jen „objednatel")

a

Ars Fabrica, s.r.o.
Sídlo: Na Dolinách 8/30, 14700 Praha 4 - Podolí
Zastoupený: Ing. Mgr. Akad. arch. Ivo Kramlem, jednatelem společnosti
IČO:
DIČ:
Spisová značka:
Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2020/2347

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 16. 11. 2020 smlouvu o dílo č. 2020/2347 (dále jen „smlouva"),
jejímž předmětem je zpracování díla „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti
Moravské Předměstí v Hradci Králové".
Z důvodů omezení a ztížených podmínek zpracování projektu vzhledem ke koronavirové
epidemii a vyhlášenému nouzovému stavu a stím souvisejícímu složitějšímu procesu
projednávání jednotlivých fází návrhu (potřeba posunout projednání konceptu v pracovním
výboru a zejména potřeba posunout organizaci projednání návrhu s veřejností do
příznivějšího období, protože zajištění participace veřejnosti je nedílnou součástí zpracování
projektu) je nutné prodloužit termín plnění zakázky.
Proto se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy formou dodatku:

Znění článku IV. odst. 1. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním takto:

1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.
Zhotovitel provede a předá čistopis díla ve lhůtě nejpozději do 8 měsíců od nabytí
účinnosti smlouvy.

1/3



B)
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 4. 5. 2021 usnesením
č. RM/2021

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3
a zhotovitel 2 stejnopisy.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně
všech příloh).
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní tajemství a
zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

2/3

B)
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 4. 5. 2021 usnesením 
č. RM/2021

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 
a zhotovitel 2 stejnopisy.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně 
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu 
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

2/3



2. smluvní strana - Ars Fabrica, s.r.o.
Na Dolinách 8/30, 14700 Praha 4 - Podolí
IČO: 264 93 225
ID datové schránky: bknndyz

- vymezení předmětu dodatku:
smlouva o dílo - zpracování projektu regenerace veřejných prostranství na sídlišti
Moravské Předměstí v Hradci Králové - dodatek č. 1 - změna termínu plnění

- cena: 729.000,-Kč bez DPH
882.090,-Kč vč. DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující
požadavkům zákona o registru smluv.

V .........dne V Hradci Králové dne

za zhotovitele za objednatele

Ing. Mgr. akad. arch. Ivo Krami prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
jednatel společnosti primátor města

3/3


